msi

MSI GeForce GT 710 2GD3 LP NVIDIA 2 GB GDDR3

Marca : MSI|

Nombre del producto : GeForce GT 710 2GD3 LP

Codigo del producto: GT 710 2GD3 LP

MSI GeForce GT 710 2GD3 LP. Familia de procesadores de graficos: NVIDIA, Procesador gréfico: GeForce
GT 710, Frecuencia del procesador: 954 MHz. Capacidad memoria de adaptador gréfico: 2 GB, Tipo de
memoria de adaptador gréafico: GDDR3, Bus de memoria: 64 Bit, Velocidad de memoria del reloj: 1600
MHz. Maxima resolucién: 4096 x 2160 Pixeles. Versién DirectX: 12.0, Versiéon OpenGL: 4.5, Dual Link DVI.
Tipo de interfaz: PCl Express 2.0. Tipo de enfriamiento: Activo, Nimero de ventiladores: 1 Ventilador(es)

Processor

Graphics processor family *
Graphics processor *

Processor frequency *

Maximum resolution *

Graphics card RAMDAC
Maximum displays per videocard

Memory

Discrete graphics card memory *
Graphics card memory type *
Memory bus *

Memory clock speed

Ports & interfaces

Interface type *

HDMI ports quantity *
HDMI version

DVI-D ports quantity *
VGA (D-Sub) ports quantity

NVIDIA

GeForce GT 710
954 MHz

4096 x 2160 pixels
400 MHz

2

2GB
GDDR3
64 bit
1600 MHz

PCl Express 2.0
1

l.4a

1

1

Performance

TV tuner integrated *
DirectX version *
OpenGL version *
HDCP

Dual Link DVI *

Full HD

Design

Cooling type *
Number of fans
Number of slots
Product colour

Power

Minimum system power supply *
Power consumption (typical) *
Weight & dimensions

Weight
Length
Depth

Height

12.0
4.5

Active

1 fan(s)

3

Black, Metallic

300w
19w

142 g
146 mm
19 mm
69 mm
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