## MSI GeForce GT 710 2GD3 LP NVIDIA 2 GB GDDR3

Marca: MSI Código del producto: GT 710 2GD3 LP

Nombre del producto: GeForce GT 710 2GD3 LP

MSI GeForce GT 710 2GD3 LP. Familia de procesadores de gráficos: NVIDIA, Procesador gráfico: GeForce GT 710, Frecuencia del procesador: 954 MHz. Capacidad memoria de adaptador gráfico: 2 GB, Tipo de memoria de adaptador gráfico: GDDR3, Bus de memoria: 64 Bit, Velocidad de memoria del reloj: 1600 MHz. Máxima resolución: 4096 x 2160 Pixeles. Versión DirectX: 12.0, Versión OpenGL: 4.5, Dual Link DVI. Tipo de interfaz: PCI Express 2.0. Tipo de enfriamiento: Activo, Número de ventiladores: 1 Ventilador(es)





Processor		Performance	
Graphics processor family * Graphics processor * Processor frequency * Maximum resolution * Graphics card RAMDAC Maximum displays per videocard	NVIDIA GeForce GT 710 954 MHz 4096 x 2160 pixels 400 MHz 2	TV tuner integrated * DirectX version * OpenGL version * HDCP Dual Link DVI * Full HD	X 12.0 4.5 ✓
Memory		Design	
Discrete graphics card memory * Graphics card memory type * Memory bus * Memory clock speed	2 GB GDDR3 64 bit 1600 MHz	Cooling type * Number of fans Number of slots Product colour	Active 1 fan(s) 3 Black, Metallic
Ports & interfaces		Power	
Interface type * HDMI ports quantity * HDMI version DVI-D ports quantity * VGA (D-Sub) ports quantity	PCI Express 2.0 1 1.4a 1	Minimum system power supply * Power consumption (typical) *	300 W 19 W
		Weight & dimensions	
		Weight Length Depth Height	142 g 146 mm 19 mm 69 mm

